
 

  



 

2 

 
 

OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO ......................................................................................................... 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI ......................................................................... 4 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ...................................................... 6 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI .................................................................... 7 

INVESTIČNÍ POLITIKA SPOLEČNOSTI ................................................................. 8 

DALŠÍ INVESTICE ...................................................................................................... 9 

PERSONALISTIKA - LIDSKÉ ZDROJE .................................................................. 10 

ROZVAHA.................................................................................................................. 11 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ..................................................................................... 12 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE............................................................................. 13 

 

 

  



 

3 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Historie společnosti Technické služby Vsetín, s.r.o. se začala psát 22. srpna 2002, kdy byla 

zapsána do obchodního rejstříku, svou činnost zahájila 1. 9. 2002. 

Technické služby vykonávaly tyto činnosti: údržba veřejného osvětlení, svoz domovního 

a komunálního odpadu včetně jeho skladování, výstavba, letní i zimní údržba místních 

komunikací, výsadba a údržba městské zeleně, budování a údržba městského mobiliáře, hřišť 

a sportovišť. 

Město založilo Technické služby Vsetín, s.r.o. za účelem finančních úspor. Vzhledem k tomu, 

že se společnosti za deset let existence nedařilo dosáhnout vyrovnaného hospodaření, 

přistoupil majitel v roce 2012 k opatřením spočívajících zejména v reorganizaci společnosti 

a činnosti prováděné pouze pro jednoho zákazníka, pro Město Vsetín, byly převedeny pod 

příspěvkovou organizaci - Technické služby města Vsetína, p.o. 

Od 1. 1. 2013 je hlavní činností společnosti nakládání s odpady tj. sběr a svoz směsného 

komunálního odpadu, sběr a svoz vytříděných složek odpadů, provoz Logistického centra 

odpadů Vsetín a poskytování dalších služeb, které nám umožňuje naše zařízení a technika. 

Jsme oprávněnou osobou podle zákona o odpadech k převzetí téměř sta druhů odpadů. Při 

plnění požadavků našich zákazníků je naší snahou, co nejekologičtější a nejekonomičtější 

zajištění nakládání s odpady tak, aby byly nejen z naší strany, ale i ze strany zákazníka, 

naplněny všechny legislativní požadavky. A to vše za přijatelnou cenu. 

 

 

Ing. Jan Štěpaník, MBA 

     jednatel - ředitel  

         společnosti 

  



 

4 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI 

 

 

Obchodní jméno                            Technické služby Vsetín, s.r.o.  

Sídlo společnosti                            Bobrky 460, 755 01 Vsetín 

IČ                                                    26782596 

DIČ                                                 CZ26782596 

Právní forma společnosti              Společnost s ručením omezeným 

Společnost vznikla 22. srpna 2002, zapsána 

je v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem                    

v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 27115 

 

Telefon                                            571 428 890 

E-mail                                             tsvsetin@tsvsetin.cz 

Web                                                 www.tsvsetin.cz 

 

 

 

 

 

  



 

5 

 
 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
 

 

Statutární orgán                      Ing. Arch. Martina Hovořáková zápis 16. řijna 2015 

Mgr. Ing. Jiří Růžička zápis 21. dubna 2017 

Ing. Jan Štěpaník, MBA zápis 5. října 2012 
 

Dozorčí rada                            MUDr. Daniel Bělov zápis 28. dubna 2015  

Radovan Kocúrek zápis 28. dubna 2015 

Ing. Libor Podešva, Ph.D. zápis 21. dubna 2017 

Ing. Petr Turpiš zápis 28. dubna 2015 

Zdeněk Vejpustek zápis 28. dubna 2015 

 

Ředitel společnosti                   Ing. Jan Štěpaník, MBA od 8. října 2012 

 

Vlastník společnosti                Město Vsetín 100% 

 

 

  



 

6 

 
 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

  

Ředitel

Středisko provozu
Středisko  

ekonomicko -
správní



 

7 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
 

Společnost nabízí a provádí služby zejména v oblasti nakládání s odpady. V roce 2016 si udržela 

dominantní postavení ve svozové oblasti, kterou je město Vsetín, obce v údolí Karlovicka a od 

počátku roku 2016 začala obsluhovat dalších 13 obcí oblasti Hornolidečska. V souladu s platnou 

legislativou provádí svoz, třídění, předání k dalšímu zpracování a odstranění odpadů. Největší objem 

měly odpady komunální tedy odpady skupiny 20 a z nich odpad směsný komunální a objemný odpad.  

Na základě smluvního vztahu společnost od roku 2008 provozuje Logistické centrum odpadů Vsetín, 

jehož vlastníkem je Město Vsetín. V souladu s platnými provozními řády, zde provozujeme čtyři 

zařízení k nakládání s odpady:  

Drtič ostatního odpadu - LCO                (IČZ: CZZ00606) 

Překladiště odpadů                                 (IČZ: CZZ00304) 

Sběrný dvůr - LCO                                (IČZ: CZZ00306) 

Venkovní sklady ostatního odpadů       (IČZ: CZZ00302) 

 

Logistické centrum je místem zpětného odběru elektrozařízení. Společnost je partnerem těchto 

kolektivních systémů: Elektrowin a.s., ASEKOL s.r.o., EKOLAMP s.r.o. V oblasti třídění úzce 

spolupracuje se společností EKOKOM, a.s. Od července 2013 jsme dodavatelem servisních služeb 

pro společnost EKOKOM, a.s. 

 

Nejvýznamnějším zákazníkem je Město Vsetín. Dalšími významnými zákazníky jsou obce 

Karlovicka a Hornolidečska. V těchto obcích zajišťujeme svoz směsného komunálního odpadu, 

dvakrát ročně svoz velkoobjemového odpadu a v různých periodách svoz separovaného odpadu. 

Dalšími významnými zákazníky jsou podnikatelé na území města Vsetína. Máme uzavřeno 400 

smluv na svoz odpadů, s řadou dalších subjektů. 

 

Další služby jako je autodoprava, půjčovna vozíků, pronájem techniky a nemovitostí jsou nabízeny 

zejména z  důvodu naplnění volných kapacit a snižování fixních nákladů společnosti. 

Hlavní podnikatelská činnost společnosti je v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 

v oblasti nakládání s odpady. V provozovaných zařízeních organizuje odborné exkurze především 

pro vzdělávací instituce a podílí se i na osvětových a kulturních akcích se zaměřením na ochranu 

životního prostředí. 

V oblasti výzkumu a vývoje zatím společnost nevyvíjí žádné aktivity. 

  

  



 

8 

 
 

INVESTIČNÍ POLITIKA SPOLEČNOSTI 
 

 

Finanční a investiční plán společnosti na rok 2017 schválila dozorčí rada na svém jednání dne 

9. 11. 2016. Valná hromada jej následně dne 20. 3. 2017 vzala na vědomí. Největší připravovanou 

investicí bylo pořízení soupravy nosiče kontejnerů. Další významnou investicí byla výstavba 

zpevněné plochy pro manipulaci a skladování a třídění odpadu v rámci areálu LCO. 

 

Vozový park 

Plán na pořízení nosiče kontejnerů s vlekem byl splněn. Od února letošního roku je vozový park 

společnosti rozšířen o nosič kontejnerů s výměnným systémem. Vozidlo i vlek umí obsluhovat 

vratové kontejnery typu ABROLL i vanové kontejnery typ MULDEN. Celkové náklady na pořízení 

soupravy byly 4.883.003,- Kč bez DPH. 

 

Manipulační plocha pro velkoobjemový odpad  

V roce 2017 proběhla nejen příprava, ale i realizace výstavby manipulační plochy pro shromažďování 

a třídění velkoobjemového odpadu. Plocha byla realizována v souladu s povolením stavebního úřadu. 

Investiční náklad dle projektu se předpokládal ve výši 2,2 mil. Kč. Poptávkovým řízením a jednáními 

s potenciálními dodavateli se podařilo tento náklad snížit na 1,9 mil. Kč. Investice byla schválena 

majitelem areálu Městem Vsetín formou souhlasu, který vyslovila Rada města Vsetín na svém jednání 

dne 28. 6. 2017. Plochy na třídění byly zvětšeny o cca 1200 m2.  

 

 

  



 

9 

 
 

DALŠÍ INVESTICE 
 

Společnost pro plnění předmětu podnikání využívá jak vlastní techniku, technologie, nemovitosti, tak 

technologie a nemovitosti pronajaté od Města Vsetína. Zejména areál Logistického centra odpadů, 

Vsetín - Bobrky. 

Společnost věnuje pozornost svému i svěřenému majetku. V loňském roce realizovala nové 

protipožární opatření v hale překladiště komunálních odpadů. Bylo modernizováno veřejné osvětlení 

areálu. Světelné body, byly osazeny LED technologií s regulací. Ve správní budově byly 

rekonstruovány vnitřní rozvody vody. Ve výčtu bychom mohli pokračovat drobnými drobnými , ale 

důležitými opravami a modernizacemi. 

Významnou investicí v loňském roce byla úprava nevyužívané jídelny ve správní budově. Úprava 

spočívala v rozdělení místnosti lehkými příčkami. Tímto jsme získali dvě místnosti pro spisovnu 

(archiv) a kancelář. Zbylou část s výdejnou jídel využíváme jako denní místnost pro vlastní 

zaměstnance a jako školící a vzdělávací středisko pro žáky a studenty k tématice nakládání s odpady 

a třídění. 

Pro nadcházející období chceme pokračovat v obnově techniky dle jejího stáří a technického stavu, 

samozřejmě s ohledem na podíl obratu společnosti. 

 

 

 



 

10 

 
 

PERSONALISTIKA - LIDSKÉ ZDROJE 
 

 

V roce 2017 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 43. Přičemž k 31. 12. 2017 společnost 

zaměstnávala celkem 52 zaměstnanců. Z toho 9 žen a 43 mužů. V tomto počtu jsou zahrnuti 

3 jednatelé, 1 vedoucí provozu, 5 technickohospodářských pracovníků a 5 členů dozorčí rady.  

 

Během roku bylo přijato 6 zaměstnanců a ukončili jsme hlavní pracovní poměr se 4 zaměstnanci. 

 

Společnost dbá na to, aby se zaměstnanci pravidelně školili ve svých oborech činností. Vzdělávání 

a doškolování zaměstnanců probíhá u společnosti podle předem stanoveného plánu. Realizovány byly 

školení zaměstnanců vyplývající ze zákona BOZP, výkon elektro činností, řidič, vazač, řidič 

manipulačních vozíků, strojník stavebních strojů a obsluha plynových zařízení. Zajištěna byla účast 

na tradičních odborných seminářích vztahujících se ke změně legislativy v účetní, mzdové, personální 

agendě a v oblasti nakládání s odpady. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

11 

 
 

ROZVAHA 

 

 



 

12 

 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 



 

13 

 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 



 

14 

 
 

 


